AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
*G&GK ENERGY ” SHPK
‘Bazuar né vullnetin e ortakut themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
- Tregtarer dhe Shogerite T'regtare™, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset s
* me pashite: |
Kreul, ./
Theml:lf_mi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia ¢ Shoqerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date ﬁ&f{ljf 2023 themelohet shogeria me petgiegiest te kufizuar me emrin
“G&GK ENERGY ” SHPK
Themeluesi i shogense “G&GK ENERGY ” SHPK, eshte themeluar nga ortaku i vetem
Santiliano Hoxha, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, atesia Gezim,
lindur me 20.04.1989, identifikuar me leternjoftim nr 026728532 dhe nr personal
1904200978,
Neni 2:
Objekti i Shogerise,
Objekti i veprimrarise i shogerise “G&GK ENERGY ” SHPK do te jete:
Prodhim , shitje te energjise se rinovueshme..
Shogeria ka per objekt krverjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesmarrjen ne
cdo veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri ne baze te
legjislacionit shqiptar,
Neni 3:
Kohezgjatja e shogerise.
Kohezgjatja ¢ shogerise do tc jete per nje periudhe te pacaktuar,
Neni 4:
Selia ¢ shogerise
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “G&GK ENERGY * SHPK ka seline e saj Bashkia
Elbasan, zona kadastrale 3764, ne nr. Pasurise 52/26/5, volum 10 fage 9. Shogeria mund te
kryeje e te transferoje, apo te suprimoje qendra administrative, seli, filiale, agjensi dhe Zyra
ne territorin ¢ Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit
Kreu IT
Kapitali i shoqerise.
Neni 5:
Vlera dhe pagesa e kapiralit te paguar
Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne
kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si vijon :
Lloji 1 kentributit eshte ne para ne 100 000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 1 kuote ne vleren
100 000 (njeqind mije) leke, e eila petben 100% vileren e kapitalit themelear,
Kapitali themeltar i shogenise eshte shiyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i shogerise.
Kreu II1
Administratori i shogerise.
Neni 6:
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.
Asambleja e pergjithshme zgjedh njc ose me shume persona fizike si administratore te shogerise
per nje periudhe  deri ne pese (Sviet), ne pajum me parashikimet ¢ Ligjit 9901 date 14.04.2008, i
ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te
zakonshme npa Asambleja e Pergjithshme.

Administratori 1 pare i shogerise per nje periudhe deri ne 5 (viet)  viecare do te jete

Z. Santiliano Hoxha., njekohesisht dhe ortaku 1 verem i saj.

1



Kreu IV

Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shogeti do te rregullohen nepermjer kontrates se puncsimit qe
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbaom te
tis &7

Ortaku ortaket e shoqerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Hlchnbe

Mosmarieveshjet ge mund te lindin gjate ushtimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
: kumpeﬁ_nce te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan.

m—éahﬁqn_rm do te kete vulen ¢ saj ku jane percakruar dhe inicialet ¢ emertimit tragtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e admimstratorit, kompetencat dhe marrja ¢
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te
rre gull(}h{_n nga Statutl 1 1“1]]1’1(1&,!1HL dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimnic”, 1 ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin,

Flbasan, me dﬂ[mg/ﬂjff{?zf

THEMELUES:
Z.. Santiliano Hoxha
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